Ramus sinister subclavius eodem modo distribuitur: nisi quod carotidem non emitit, quae a trunco oritur.

Sed ubi ramus subclavius peruenit ad axillas, dicitur axillaris, a quo

Thoracica, quae in musculos anteriores & posteriores thoraci spargitur: &

Basilica; quae vel profunda est, vel subcutanea, multos effundens riuulos; quorum unus in carpo est conspicuus, ubi pulsus explorant medici, agros inuisentes.

Descriptio arterie descendens. Stipes inferior aortæ, vocatur Arteria magna descendens, producitque primò

Arteriam intercostalem inferiorem, quae venæ cauæ, aëris, defectum supplet.

Secundò, phrenicam.

Postea perforat diaphragma, mittitque septem arterias a locis nominatas, nempe Cœliacam è qua plures ramusculi sparguntur in ventericulum, pylorum, omentum, hepatis, cystim, lienem: Mesentericam superiorem: Renalem, quae non tantum dicit spiritum vitale ad renes, sed serum attrahit in arteriis contentum maiore copia quam in venis, ut per renes repurgetur: Spermaticam, quae fertur ad testes: Mesentericam inferiorem, quae ad inferius mesenterium: Lumbarem, quae ad lumborum vertebras: Musculam, ad lumborum musculos.

Posthas propagines dividitur trucus in ramos iliacos & crurales, sicut vena causa descendens, usque ad extrebas pedum partes. Ferè enim arteria venas comitantur: cum nulla sit arteria sine coniuge vena; licet quædam venæ sint sine arteria; quia sanguis crassior in exiguae partes & distantissimas non commeat, sine ductibus venarum; sanguis vero arteriosus vire aërius, & venoso tenuior ac subtilior ab extremis maiorum arteriarum delapsus, per cæcas occultasque vias in loca distantiora subtilissime decurrit, etiam sine arteriis. Dicitur quippe arteria, *æris*, quod est aërem, putà sanguinem aërium & spiritum subtilissimum conservare.

Vbi arteria, ibi vena, non contra.

Plus est seris in arteriis, quam in venis.

ANALYTICA

Neurographia.

Seu Descriptio nervorum omnium.

A Posteriore cerebro eiusve medulla ^{A cerebro posterior} nerui omnes duri, molles, sensifici, ^C spinali, ^{medulla} ^{oriuntur} ^{omnes} motorii ducunt originem. Hoc docet ^{ωψια}, siue inspectio ipsa: itemque affinitas nerui & cerebri tanta, ut Galenus nervum appellat, paruum cerebrum constipatum; quia nervus, ut cerebrum, intus mollis est ac medullaris; extrinsecus autem membranosus: & quicquid habet, a cerebri substantia habet, & a meningibus.

Ita tamen nervi a cerebro oriuntur, ut omnes sint coniugati, nec impar ullus inueniatur. Ideo Latinis, nervorum paria dicuntur siue coniugationes, Græcis *οὐλοντας*; quarum septem, dum medulla adhuc in cranio est, producuntur; & triginta, ubi spinalis dicitur, ac per media vertebrarum foramina defertur. Et septem quidem primæ coniugationes designantur his versibus:

Prima videt, oculos mouet altera, tercia gustat,

Quartaque, quinta audit, vagasexta est; septima lingue. Prima enim coniugatio est nervorum opticorum, ac visoriorum; qui per calvariae foramen in oculi centrum fessa intersecando, desinunt, & spiritus visorios deferunt ad oculum: Iliis enim obstructis perit visio. Porro cum opticorum nervorum substantia mollis ac medullosa ad crystallinum humorem peruenit, ibi dilatatur, creatque tunicam reticularem; de qua supra, ubi de oculis.

Secunda est nervorum mouentium oculos, qui scilicet in oculorum musculos dispersi sunt, ex lateribus basis cerebri prædeentes.

Tertia est gustatoriorum, è basi cerebri ad linguam cunctum, ac fessa effundentium in quosdam oculorum musculos, frontis etiam, faciei, temporum.

Quarta huic proxima, sed minor, portione quadam in palatum, quadam in tunicam linguæ subtensam decurrit, & gustui deseruit, ut tercia,

Quinta fertur in aures & meatum auditorium; ubi ramulos spargit, quorum unus excurrit ad musculos laryngis & ossis hyoidis: unde existit mira illa sympathetia aurum, linguæ, & laryngis, de qua diximus ubi de auribus.

Sexta amplissima est, vagaturque per omnia penè viscera. Cum enim calvariam egressa arteria carotidi contigua, accessit ad iugulum, finditur in tres surculos. Primus est duplex, nempe dexter & sinister.

Dexter

Dexter axillarem arteriam amplectitur, & per eam reflexus instar ductarii funis, qui per trochlearum orbiculos traicitur, sursum ascendit in musculos laryngis : sinisternè magnæ arteriæ truncum, quâ parte in dorsum deorquetur, circumpli- cat. Hos neroos vocant Anatomici recur- rentes & vocales ; quia his abscissis animal obmutescit.

Secundus surculus dicitur costalis, ut pri- mus recurrens ; quia secundus excurrit per latera costarum. Tertius dicitur stoma- chicus, quia fertur ad stomachum & ven- triculum.

Septima coniugatio fertur ab occipito in musculos lingue & laryngis.

Præter has septem coniugationes, aliæ sunt triginta è medulla spinali prodeentes, siveque diuisæ, ut ceruicis sint septem; dorsi duodecim; lumborum quinque; ossis sacri sex; licet alii quatuor numerent non satis exactè diuidentes.

Coniugationes ceruicis, aliæ feruntur in musculos occipitis, vertebrarum, ceso- phagi, colli; aliæ in cutem faciei, in cer- uicis musculos, brachia, scapulas, dia- phragma.

Ab initio dia- phragmatis. Notatu dignum est, à quarta, quinta, sexta, & septima coniugatione ceruicis ferri neroos ad diaphragma: vnde est mira illa diaphragmatis & cerebri sympathia, inflammato enim diaphragmate sit phrenitis. Item à quintâ, sexta, & septimâ exoriuntur neroos brachiorum, qui ad sex partia re- ducuntur, per totam manum egregiè di- stributa.